Estados e Informacion Contable

05

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VALLE HERMOSO TAMAULIPAS

Estado de Flujos de Efectivo

COMAPA Del 01 de Abril al 30 de Junio de 2022 Nfoue Hormoso
CONCEPTO TRIMESTRAL ACUMULADO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaciéon
Origen 10,449,913.11 20,639,098.55
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Oftras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

10,446,685.60

3,227.51

13,610,702.30

20,631,382.98

7,715.57

27,448,661.78

4,594,561.76
2,165,872.34
3,430,181.57

3,420,086.63

9,735,401.36
3,598,791.41
7,219,603.55

6,894,865.46

[- 3,160,789.19 | [- 6,809,563.23 |

Origen - 1,100.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion 1,100.00
Aplicacién 6,800.00 6,800.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion 6,800.00 6,800.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién (- 6,800.00 | |- 5,700.00 |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 3,651,576.29 8,007,534.96
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 3,651,576.29 8,007,534.96
Aplicacion 141,902.54 442,312.03
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

112



Estados e Informacion Contable 05

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VALLE HERMOSO TAMAULIPAS
Estado de Flujos de Efectivo

COMAPA Del 01 de Abril al 30 de Junio de 2022 e Heormoso

CONCEPTO TRIMESTRAL ACUMULADO
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 141902.54 442312.03
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento [ 3,509,673.75] [ 7,565,222.93 |
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo [ 342,084.56] | 749,959.70 |
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio 467,653.40 59,778.26
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio 809,737.96 809,737.96

CORISION
MUNICIPAL DE
'~ AGUA POTABLE Y

ALCANTARILLABDO DEL
MUNICIFIO DE

LIC. JESUS TER
GERENTE G AL P

" e 7 £ agaC
LCR,EDITH MAN RA

GERENTE ADMI NISTFi}QTI%/_@

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 22



