COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VALLE HERMOSO TAMAULIPAS Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Abril al 30 de Junio de 2022



VALLE HEARIOSO		
CONCEPTO	TRIMESTRAL	ACUMULADO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	10,449,913.11	20,639,098.55
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	10,446,685.60	20,631,382.98
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	10,440,065.00	20,031,362.36
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o		
Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,227.51	7,715.57
Otros Orígenes de Operación		
Aplicación	13,610,702.30	27,448,661.78
Servicios Personales	4,594,561.76	9,735,401.36
Materiales y Suministros	2,165,872.34	3,598,791.41
Servicios Generales	3,430,181.57	7,219,603.55
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Analogos Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	3,420,086.63	6,894,865.46
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	- 3,160,789.19	- 6,809,563.23
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		1 100 00
Origen		1,100.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		1,100.00
Otros Orígenes de Inversión Aplicación	6,800.00	6,800.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		- 0,000.00
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	6,800.00	6,800.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	- 6,800.00	- 5,700.00

Elujos de Efectivo de las Actividades de Einanciamiento		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	3,651,576.29	8,007,534.96
Endeudamiento Neto	0,001,070.23	0,007,004.00
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	3,651,576.29	8,007,534.96
Aplicación	141,902.54	442,312.03
500 • Contraction (Contraction Contraction		

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VALLE HERMOSO TAMAULIPAS

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Abril al 30 de Junio de 2022



Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

342,084.56

TRIMESTRAL
ACUMULADO

141902.54
442312.03
7,565,222.93

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

LIC. CARLOS HECTOR TREVA

467,653.40

809,737.96

COMISION
MUNICIPAL DE
AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DEL
MUNICIPIO DE
VALLE HERMOSO,TAM.

59,778.26

809,737.96

COMISARIO COMISARIO

GERENTE GENERAL

COMISION
MUNICIPAL DE
AGUA POTABLE Y
ACANTARILLADO DEL
MUNICIPIO DE
VALLE HERMOSO,TAM.

LCP. EDITH MANCHA RAMOS

GERENTE ADMINISTRATIVO